

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Unga i riskzon för destruktivt beteende	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i samband med uppföljning.
	Denna orsaksanalys är gällande för samtliga av de åtgärder som presenteras under fliken 1. Unga i kriminalitet. Analysen som genomförts visar på många individuella riskfaktorer och delvis olika bakomliggande orsaker hos de barn och unga som är aktuella. Flertalet av de som identifierats bor i det utsatta området Solberga/Älvsjö, men inte alla. Så gott som samtliga har frånvaro i skolan och saknar betyg i vissa ämnen. Merparten har föräldrar med bristande omsorgsförmåga. En del av gruppen har även intellektuell funktionsnedsättning och diagnoser inom autismspektrumet. Merparten har heller inte fungerande fritidssysselsättning och många konsumerar narkotika av olika slag. Ett fåtal har stora problem med eget missbruk eller missbruk sin hemmiljö. Utöver denna grupp finns det också ett stort antal ärenden där det inkommit oro för	Ungdomskoordinator som arbetar med svårare ärenden där barn och ungdomar dragits in i kriminalitet.	Pågående linjearbete	Områdeschef VO barn, unga, familj	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Socialekreterare hos polis arbetar i tät samverkan med polisen för att tidigt upptäcka unga i riskzon.	Pågående linjearbete	Enhetschef mottagningsenheten	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Allvarsamtal genomförs utifrån behovsbedömning. Rutin finns framtagen för när polis ska medverka. Samtalsmall används som stöd	Pågående linjearbete	Enhetschef mottagningsenheten	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Stadens sekretessbok används för att öka kunskapen om sekretessbrytande bestämmelser	Pågående linjearbete	Områdeschef VO barn, unga, familj	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Utveckla öppenvårdsinsatser i egen regi för målgruppen unga med kriminalitet och normbrytande beteende. Pågående utveckling i form av Funktionell familjeterapi (FFT), Kriminalitet som livsstil, RePulse och SAVRY.	2023 och 2024 sedan pågående i linjearbetet	Enhetschef familjestödsenheten Enhetschef enheten för ekonomiskt bistånd och beroende	Under 2024 utbildades personal i FFT, Kriminalitet som livsstil (och kan nu erbjuda programmet Ett nytt vägval), Repulse och SAVRY. Sammantaget kan vi nu och framgent erbjuda fler arbetssätt och insatser riktade mot målgruppen.
		Samverkan inom ramen för SSPF på fyra nivåer: 1. Övergripande nivå Två träffar per år då samtliga skolor bjuds in, för framtagande och delning av lokal lägesbild med möjlighet till att initiera fördjupad samverkan, sprida information av preventiv karaktär, samt för relationsskapande syfte. 2. Områdesnivå Upplägg som ska bearbetas under 2024: klusterindelning av skolor i mindre geografiska områden, med tätare mötesfrekvens för de skolor med störst behov. Syftet är att skapa lägesbilder och samverkan på mer lokal nivå än idag. 3. Grupp nivå Skola och SSPF-koordinator	Punkt 1 och 4 är uppstartade och punkt 2 och 3 startas upp under 2025 sedan pågående i linjearbetet	Enhetschef Ung fritid, Strateg förebyggande arbete och samverkan	Under 2024 har två övergripande SSPF-träffar hållits då alla skolor bjuds in; ett halvdagsmöte och en heldagskonferens. Under 2024 har också alla skolor delats in i geografiska områden och kallats till klustermöten två gånger per termin för att stämna av lokala lägesbilder samt lokal problematik på skolorna. SSPF-koordinatorerna har hållit i flertalet föräldraförum utifrån problematik som blivit känd via dessa möten, samt startat upp ett tiotal SSPF-individer. Koordinatorerna har också hållit i informationsträffar med skolor för att sprida information om insatsen SSPF-individ.
		Samhandlingsplan för droganvändning på skolor finns framtagen.	Pågående linjearbete	Strateg förebyggande arbete och samverkan Enhetschef Ung fritid	

		1. Meningsfull fritid; utveckling av samarbetet mellan socialtjänst och skola bestående av att fritidsledare deltar på skolor och lotsar åk 6 till fritidsverksamhet. 2. Konstpedagoger stärker upp fritidsklubbar för att öka antalet barn som deltar i ledarledd aktivitet efter skoltid	Pågående linjearbete	Enhetschef Ung fritid	Del 1 genomförs i form av en pilot där skolor har valts ut i samverkan med grundskolechef. I del 2 genomförs i form av att konstpedagog besöker skolor och introducerar till sdf mötesplatser.
		Fritid individ erbjuds ungdomar i riskzon för ett socialt nedbrytande beteende, bestående av fritidsledare som lotsar till en meningsfull fritid.	Pågående linjearbete	Enhetschef Ung fritid	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Fältassistenter och socialsekreterare hos polis deltar i lokala utsättningar och därigenom dela information som respektive part behöver för att kunna agera på uppkomna problem.	Pågående linjearbete	Enhetschef mottagningsenheten Enhetschef Ung fritid	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Snabbare lagföring; socialtjänsten samverkar med polisen i dessa ärenden.	Pågående linjearbete	Områdeschef verksamhetsområde barn, unga och familj	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Förvaltningens chefer och medarbetare deltar i utbildning som staden erbjuder för att höja kunskapsnivån om s.k. strategiska brott, samt genom ökat deltagande kring bedömningsinstrument som SAVRY, EARL m.m.	Pågående linjearbete	Enhetschef Ung Fritid Områdeschef VO barn, unga och familj	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Samlokalisering hos polisen - Löpande vidareutveckling av samverkan kring den samordnarfunktion inom socialtjänstens myndighetsutövning med polisen i samverkansärenden som rör enskilda barn eller unga.	Pågående linjearbete	Enhetschef mottagningsenheten	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Andelen inskrivna barn på förskolan höjs då målgruppen med lägre inskrivningsgrad nås genom information och uppsökande verksamhet till enskilda, samt genom verksamheterna introduktionsförskola och öppen förskola.	Pågående linjearbete	Enhetschef enheten för barnhälsa	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Skolsamordnare som arbetar med obruten skolgång för placerade barn och unga.	Pågående linjearbete	Enhetschef ungdomsenheten	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Arbetet med Skosociala team (SST) pågår och utvecklas i utvalda grundskolor.	Pågående linjearbete	Enhetschef Ung fritid	Genomförs i form av tre skolsocialionomer som samverkar med utvalda skolor.
		För att tidigt upptäcka barn i förskolan som riskerar att fara illa erbjuds återkommande utbildningar om anmälningskyldigheten och insatser riktad till personal inom förskola och skola. Upparbetade rutiner finns inom förskola, skola och fritidsverksamhet för att konsultera socialtjänsten innan en anmälan görs och för att göra anmälan till socialtjänsten.	Pågående linjearbete	Enhetschef mottagningsenheten	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Unga erbjuds fritidsaktiviteter i en miljö som är inkluderande och som stärker hälsa och social gemenskap.	Pågående linjearbete	Enhetschef ung fritid	Genomförs i linjearbetet och i samverkan med föreningar och RF SISU under skollov

		Unga erbjuds en trygg miljö i skolan genom fältassistenternas uppsökande arbete. Fältassistenterna erbjuder skolprogrammet Yolo till alla skolor med högstadium.	Pågående linjearbete	Enhetschef ung fritid	Samtliga skolor erbjuds YOLO men ingen efterfrågan. Skolorna efterfrågar ROS vilket genomförts på samtliga skolor.
		Våldspreventivt arbete i form av att fältassistenterna erbjuder alla skolor metoden RoS (respekt och självrespekt) samt bistår de skolor som arbetar med MVP och Agera tillsammans	Pågående linjearbete	Enhetschef Ung fritid	Genomförs och pågår i linjearbetet
		Uppsökande arbete inom RVT/RVC riktat till unga vuxna som utövar våld i nära relationer, bl.a. på ungdomsmottagningar, Jobbtorg, vårdcentraler, SFI, BVC och MVC	Pågående linjearbete	Enhetschef för RVT/RVC	Genomförs och pågår i linjearbetet
		ATV används i arbetet med unga som utövar våld i nära relationer.	Pågående linjearbete	Enhetschef för RVT/RVC	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Platssamverkan på otrygga platser, samt fokus på Älvsjö torg som klassas som öppen drogszen.	Pågående linjearbete	Trygghetsstrateg, Enhetschef Ung Fritid Strateg förebyggande arbete och samverkan	Fyra möten med hela gruppen för platssamverkan Älvsjö/Solberga har genomförts under året samt pågående arbete i linjearbetet under året.
		Fältassistenter stödjer och utvecklar nattvandring för att stärka den informella kontrollen och förhindra att kriminalitet utvecklas bland unga.	Pågående linjearbete	Enhetschef Ung fritid	Genomförs i pågående linjearbete och under 2024 har IOP tecknats för nattvandring i Älvsjö/Solberga.
		Systematisk samverkan med föreningslivet som finns i stadsdelen med särskilt fokus på Älvsjö/Solberga.	Pågående linjearbete	Trygghetsstrateg, Verksamhetsplanerare Ung Fritid	Under 2024 har föreningslivet varit en stor del av de lovaktiviteter som erbjuds genom stadsdelsförvaltningen, och i föräldravandringar. Detta fortsätter under 2025.
		För att förebygga psykisk ohälsa erbjuds stödsamtal på stadsdelens ungdomsmottagning, och alla elever i åk 8 besöker ungdomsmottagningen.	Pågående linjearbete	Enhetschef Ung fritid	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		De två familjecentralerna i Liljeholmen och Älvsjö arbetar för att nå föräldrar med barn i åldern 0-5 år, med ett särskilt fokus på sårbara familjer.	Pågående linjearbete	Enhetschef familjestödsenheten Strateg förebyggande arbete och samverkan Enhetschef enheten för barnhälsa	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Föräldrar erbjuds föräldrastödsprogrammen Komet, ABC och FöS.	Pågående linjearbete	Föräldrastöds- samordnare Enhetschef medborgarservice Enhetschef Ung fritid, Områdeschef VO barn, unga och familj	Genomförs och pågår i linjearbetet.
		Föräldraguide med information av främjande och förebyggande karaktär tas fram till vårdnadshavare	Tas fram under T2 sedan pågående i linjearbetet	Strateg förebyggande arbete och samverkan	Togs fram under 2024 och ska spridas första kvartalet 2025.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Otrygga och brottsutsatta platser	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Anga tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Anga vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.
Platssamverkan Älvsjö/Solberga	I anslutning till Älvsjö torg ligger Älvsjö station som är en av de största stationerna i Stockholm som erbjuder både pendeltåg samt busstrafik och därmed en knutpunkt. Förutom den dagliga pendlingen som sker via stationen finns utöver detta Älvsjö massan med ett stort antal besökare och fyra hotell inom gångavstånd. Området har över tid besökt av kriminella individer, flertalet med kopplingar till kriminella nätverk och Älvsjö/Solberga är även klassad som en öppen drogscen, någonting som ökar otryggheten för boende och näringsidkare i området. Det finns i och med detta flera riskfaktorer för invånarna i området, som exempelvis kan öka risken för ungdomar att dras in i kriminalitet eller missbruk. Med anledning av detta är platsen prioriterad att arbeta mot i samverkan mellan polis och stadsdelsförvaltningen.	Samverka med olika aktörer kopplade kring den geografiska platsen för att förhindra och förebygga brott, ordningsstörningar och öka upplevelsen av trygghet utifrån social och situationell prevention.	Under SÖK giltighetstid. Sker löpande under tiden som problematiken finns. Under 2024 ca 4 möten.	Trygghetsstrateg stadsdelsförvaltningen ansvarar och sammankallar.	Sedan den 1 december 2023 är Älvsjö/Solberga inte längre klassat som utsatt område.
Platssamverkan Ä/S. Arbetsgrupp fokus Älvsjö/Solberga	Pågående kriminalitet, försök/rekrytering och ordningsstörningar bland barn, unga och unga vuxna vid Älvsjö centrum.	Arbetsgrupp med nyckelaktörer för att dela lägesbild, hitta former för samverkan och insatser.	Pågående, ev. avslut när rutiner finns i linjearbetet	Kommunpolis och trygghetsstrateg är sammankallande. I arbetsgruppen ingår polis, socialtjänst och ung fritid, skolor och föreningar.	Pågående arbete där polis och socialtjänst delar fördjupade lägesbilder vid behov. Samverkan på områdesnivå inom SSPF. Arbetat med förebyggande och riktade sociala insatser. Samverkan med föreningar, RF-SISU, SDF där barn och ungdomar erbjudits aktiviteter .
Platssamverkan Ä/S. Otillåtna bosättningar Willys parkering och Älvsjö IP	Olovliga bosättningar i bilar på parkeringen och tält etc. vid Älvsjö IP vilket medför nedskräpning och otrygghet.	Samverkan med berörda aktörer. Samordnade insatser i den fysiska miljön.	Kontaktgrupp och insatser utifrån lägesbild.	Trygghetsstrateg SDF ansvarar och sammankallar.	Efter samverkan och insatser under 2023 så har det varit en god lägesbild på platsen under 2024
Willys parkering och Älvsjö IP	Otrygg plats, platsen är attraktiv för olovliga bosättningar i bilar och på IP	Ta bort växtlighet, öka sikt och anlägga Ångsmark.	2024	Parkingenjör	Arbetet pågår.
Älvsjö torg Tryggt och trivsamt centrum	Upplevd otrygghet, brottslighet, ordningsstörningar och påverkade personer på offentlig plats på platsen i centrummiljöer.	Sommartorg. Aktivera platsen med olika aktiviteter.	V 32-33 2024	Samhällsplanerare och kommunikatör	Genomförts. God samverkan med de olika aktörerna och mycket människor som deltog. Vid Älvsjö torg så var det mycket boende i området som besökte platsen. Del av Fantastiks sommar.
Platssamverkan Fruängen/Västerorp/Hägerstensåsen	Utifrån lägesbild inhämtad från trygghetsmätningar, statistik etc. och information från boende och verksamma i området framkommer upplevd otrygghet, brottslighet, ordningsstörningar och påverkade personer på offentlig plats.	Samverka med olika aktörer kopplade kring den geografiska platsen för att förhindra och förebygga brott, ordningsstörningar och öka upplevelsen av trygghet utifrån social och situationell prevention.	Under SÖK giltighetstid. Sker löpande under tiden som problematiken finns. Under 2024 ca 4 möten	Trygghetsstrateg stadsdelsförvaltningen ansvarar och sammankallar.	Arbetet pågår.
Arbetsgrupp samverkan barn och unga	Oro, pågående kriminalitet, drogförsäljning och försök till rekrytering.	Samverkansöte. Riktade insatser mot individer, ökad närvaro i området Fäilt, fritid, OV, polis, soc.sekr hos polis, strateg samverkan prevention, trygghetsstrateg	Utifrån lägesbild och behov	Trygghetsstrateg stadsdelsförvaltningen ansvarar och sammankallar.	Under 2024 så har inga större avvikelser ägt rum där arbetsgruppen har behövt aktiveras fullt ut. Informationsdelning och enskilda insatser har genomförts vid enstaka tillfällen.
Mälärhöjdens IP	Otrygg plats, platsen är gynnsam för att gömma droger och drogförsäljning	Ta bort växtlighet, öka sikt och aktivera platsen med utegym		Parkingenjör	Naturmarksvärden genomförd och gymmet håller på att byggas. Beräknas vara klart i början av 2025
Hägerstens BP	Otrygg plats, mörk och otrygg plats för barn och unga som tar sig till BP	Permanenta och asfaltera smitväg, öka sikt och belysning	2024	Parkingenjör	Arbetet pågår. Beräknas vara klart i början av 2025
Parkleken Vippan, Ellen Keys gata	Otrygg plats, dåligt belyst plats där barn och unga uppehåller sig.	Förbättra belysningen	2024	Parkingenjör	Genomfört

Platssamverkan Liljeholmen	Liljeholmen är en knutpunkt med stor dagbefolkning, flertalet gymnasieskolor och en galleria med systembolag . Det ligger en beroendemottagning i området, det finns möjlighet för missbrukare att uppehålla sig i både centrum och grönområden och tillgång till droger i området. Utifrån lägesbild inhämtad från trygghetsmätningar, statistik etc. och information från boende och verksamma i området framkommer upplevd otrygghet, brottslighet, ordningsstörningar och påverkade personer på offentlig plats på platsen.	Samverka med olika aktörer kopplade kring den geografiska platsen för att förhindra och förebygga brott, ordningsstörningar och öka upplevelsen av trygghet utifrån social och situationell prevention.	Under SÖK giltighetstid. Sker löpande under tiden som problematiken finns. Under 2024 ca 4 möten	Trygghetsstrateg stadsdelsförvaltningen ansvarar och sammankallar.	Arbetet pågår
Platssamverkan Liljeholmen / Arbetsgrupp missbrukare som skapar otrygghet	Missbrukare som rör sig i området och skapar otrygghet och begår brott . Liljeholmen är en knutpunkt med beroendemottagning och ett centrum och utemiljöer där missbrukare kan uppehålla sig och där det finns tillgång till droger.	Samverkan och info delning mellan aktörer. Fördjupad lägesbild av Polis och Trygghetsstrateg. Resursägare/aktörer aktiverar olika insatser utifrån lägesbild, plats och problematik. Ex polis och ökar närvaron, centrumägare förbättrar skalskydd.	Kontaktgrupp och insatser utifrån lägesbild.	Trygghetsstrateg och kommunpolis	Under 2024 så har samverkan fortsatt. Under året så har olika "hotspots" i området dykt upp där problemet med missbrukare har eskalerat så som ex vårdhuset i Liljeholmen, parkeringshuset på Årsta ängs väg, Gröndals VC. Samverkan har skett på platsen med orsaksanalys, fördjupad lägesbild, resursägare/aktörer aktiverat olika insatser utifrån lägesbild, plats och problematik. Ex polis och ökar närvaron, centrumägare förbättrar skalskydd. Lägesbilden har förbättrats på platsen men problematiken har förflyttats till närbelägen geografisk plats men mindre koncentrerat.
Skolavslutning 2024	Flera gymnasieskolor och ett stort antal elever firar skolavslutning i Liljeholmen vilket medför risk för ordningsstörningar, brottslighet, nedskräpning/skadegörelse, påverkade ungdomar som behöver hjälp eller far illa på annat sätt, reaktioner från verksamma och boende i området samt trafikstörningar	Kartlägga och planera för skolornas avslutning. Skolor, polis, SDF, OV och centrumägare vidtar åtgärder för att förebygga problem vid elevernas utspring.	jun-24	Trygghetsstrateg SDF	Samverkan genomförts med berörda aktörer vid skolavslutning. Samtliga aktörer har genom åren vidtagit åtgärder som medfört att problematiken kring skolavslutningen minskat år för år.
Liljeholmstorget Tryggt och trivsamt centrum	Upplevd otrygghet, brottslighet, ordningsstörningar och påverkade personer på offentlig plats på platsen i centrummiljöer.	Sommartorg. Aktivera platsen med olika aktiviteter.	V 26-27 2024	Samhällsplanerare och kommunikatör	Genomförts. God samverkan med de olika aktörerna och mycket människor som deltog. Vid Liljeholmstorget var det mycket förbipasserande och inte lika många boende i området som vid Älvsjö torg som besökte sommartorget. Del av Fantastisk sommar.
Trekantsparken/Fruktparken	Otrygg plats där belysningen behöver förbättras och platsen aktiveras.	Förbättra belysningen, utöka utegym föra att aktivera platsen	2024	Parkingenjör	Belysningen har förbättrats i Fruktparken med hjälp av TK. Gymmet har byggts ut och har många besökare.
Årsta ängs väg/Södertäljevägen	Otrygg plats/återkommande olovliga bosättningar	Ta bort vegetation, anlägga högräs.	2024	Parkingenjör	Genomfört
Platssamverkan Å/S: Street pep	Pågående kriminalitet, försök/rekrytering och ordningsstörningar bland barn, unga och unga vuxna vid Älvsjö centrum. Barn och unga som saknar positiva fritidssysselsättningar.	Erbjuda aktiviteter till barn och unga, aktivera otrygga platser, fler barn och unga får en positiv fritid, etablera samverkan med föreningslivet, förebygga att så att barn och unga inte hamnar i destruktivt beteende, stärka samverkan med civilsamhället	17-19 juni	SDF, Fryshuset , RF-SISU och föreningar.	Genomfört. Många besökare och uppstart för Fantastisk sommar
Platssamverkan Å/S, F/V/H och Liljeholmen Fantastisk sommar	Pågående kriminalitet, försök/rekrytering och ordningsstörningar bland barn och unga. Barn och unga som saknar positiva fritidssysselsättningar.	Erbjuda aktiviteter till barn och unga, aktivera otrygga platser, fler barn och unga får en positiv fritid, etablera samverkan med föreningslivet, förebygga att så att barn och unga inte hamnar i destruktivt beteende, stärka samverkan med civilsamhället	V 25 - 35	SDF Ung Fritid, trygghetsstrateg, RF och föreningar i samverkan.	SDF, RF SISU och ca 13 föreningar erbjöd aktiviteter till barn och unga måndag till lördag em v 26-35. Verksamheterna koordinerades av den lokala föreningen Förening 129. Fler än 1 300 barn och unga deltog i aktiviteterna. Fantastisk sommar avslutades med ett öppet hus på Ungdomens Hus i Älvsjö där föreningar, polis, kyrka, verksamhet inom SDF, ungdomar och föräldrar/vårdnadshavare bjöds in.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Systemhotade brottslighet	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.
Välfärdsbrottslighet: Motverka felaktiga utbetalningar av ekonomiskt bistånd	Brottslighet riktad mot välfärdssystemen är systemhotande då både resursfördelning och myndighetsutövning påverkas. Välfärdsbrott innebär ett felaktigt utnyttjande av skattemedel, vilket riskerar att hota legitimiteten för både välfärden och det offentliga. Långsiktigt är välfärdsbrott ett hot mot demokratin och riskerar även att leda till att tillit och förtroende för samhällsinstitutioner undergrävs. Det kan handla om arbetslivskriminalitet eller otillåten påverkan, exempelvis mot enskilda personer eller desinformationskampanjer mot socialtjänsten, och även om bedrägerier mot utbetalande myndigheter och kommuner, exempelvis ekonomiskt bistånd och föreningsbidrag."	Arbeta med regelbundna kontroller av utbetalningar, dels på daglig basis och i form av stickprov. Vid upptäckt av felaktigt utbetalt bistånd undersöks möjligheten till återkrav alternativt polisanmälan.	Pågående linjearbete	Kontroller utförs av biträdande enhetschefer inom enheten för ekonomiskt bistånd och särskilt tillsatt FUT-handläggare (FUT=felaktiga utbetalningar).	Har genomförts i linjearbetet under 2024. Arbetet fortsätter att utvecklas bla med ökad samverkan med polisen
Välfärdsbrottslighet: Kontrollera seriositet och tillstånd vid placering av barn och unga.		Tillstånd kontrolleras genom inspektionen för vård och omsorg (IVO) inför varje placering av unga inom individ och familjeomsorgen. Seriositetskontroller har införts på alla nya och gamla leverantörer av t.ex. jourhem, HVB-hem och liknande inom individ- och familjeomsorgen liksom att avtal med leverantör av placeringar går igenom och i flertal fall omförhandlar dygnspriset.	Pågående i linjearbetet	IoF	Har genomförts i linjearbetet under 2024 där utsatta handläggare ansvarar.
Välfärdsbrottslighet: Implementera SKR:s underlag/rutiner		Tagit del av SKR:s underlag om förebygga och motverka välfärdsbrott och checklista.	Implementeras under 2024	Utvecklingsenheten IoF	
Välfärdsbrottslighet: Folkbokföringsbrott/andrahandsuthyrning		Följer upp folkbokföringsbrott och godkända hyror i andra hand.	Pågående i linjearbetet	Utvecklingsenheten IoF, Enheten för ekonomiskt bistånd och beroendefrågor	
Upphandlingar					
Välfärdsbrottslighet: Kontroller vid föreningsstöd		Stadsdelsnämnden har under 2023 reviderat riktlinjen för ansökan om föreningsbidrag vilken börjar gälla 2024. Processen för hantering av ansökan har tydliggjorts genom framtagandet av checklista där föreningen kontrolleras att de framtagna grundläggande kraven för att få stöd av nämnden uppfylls. Även processen för granskning av föreningarnas redovisningar kommer att ses över.	Pågående i linjearbetet	Samordnare, Avdelningen för ekonomi och upphandling	Förvaltningen har under året fördelat stöd till föreningar i tre omgång. Vid samtliga tre tillfällen har grundläggande kraven i den av nämnden reviderade riktlinjen för stöd till lokala föreningar efterföljts. Checklistan framtagen för att kunna kontrollera föreningarna och tydligare kunna fördela stödet har också utvecklats under året. Checklistan kommer möjliggöra en enklare hantering av dels behandling av ansökningarna, men också hanteringen av föreningarnas redovisningar.

Välfärdsbrottslighet: Förhindra välfärdsbrott inom hemtjänsten.		Deltar i det stadsövergripande nätverket. Framtagen checklista för att identifiera välfärdsbrott. Näste steg är att skapa en lokal arbetsgrupp med syfte att identifiera funktioner på förvaltningen, kopplade till punkterna på checklistan och implementera arbetssättet i den ordinarie verksamheten. Parallellt arbetar vi löpnade med granskning av, av nätverket, prioriterade hemtjänstföretag.	Pågående samverkan inom staden.	Samordnare avdelningen för ekonomi och upphandling.	En lokal arbetsgrupp har startats med representanter från beställarenheterna. Checklista för att uppmärksamma risker för välfärdsbrott har presenterats för arbetsgruppen och kommer att implementeras i den ordinarie verksamheten under 2025. Lathund för granskning av tidsregistrering har även tagits fram som stöd i arbetet. Granskning av hemtjänstföretag har pågått löpnade under året.
Välfärdsbrottslighet: Motverka felaktiga utbetalningar inom personlig assistans		En ny FUT-grupp har utöver detta bildats för att motverka felaktiga utbetalningar inom personlig assistans.		Arbetsgruppen består av samordnare för personlig assistans, enhetschef för Beställarenheten, enhetschef Enheten för personligt stöd och administratörer.	Genomförs där utförare och beställare träffats och genomfört olika insatser.
Otillåten påverkan		Polisregion Stockholm och Stockholms stad arbetar i samverkan mot otillåten påverkan och övergrepp i rättssak	Hanteras i linjeverksamheten löpnade under SÖK giltighetstid.	Polisen/kommunpolis och säkerhetssamordnare SDF.	Otillåten påverkan har lyfts som en punkt på gemensamma möten med polis och SDF och eventuella ärenden hanteras.
Systemhotande brottslighet					Under 2024 har SDF bildat en arbetsgrupp med representanter för de olika avdelningarna. Arbetsgruppen ska ta ett samlat grepp kring prioriteringen Systemhotande brottslighet och se över åtgärdsplaner för 2025.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer	Risken för att bli utsatt för brott ser olika ut för olika individer och samhällsgrupper. Ex personer som utsätts för sexualbrott, våld i nära relation, barn som utsätts för våld eller bevittnar våld i nära relation, personer utsatta för människohandel klassas som särskilt utsatta brottsoffer. Det finns brottsoffergrupper som har begränsad förmåga att hantera brott de utsätts för, vilket innebär att de är särskilt sårbara ex äldre utsatta för bedrägeri, personer utsatta för hedersrelaterat våld, brott mot personer utifrån deras etnicitet, nationalitet, funktionsnedsättning, kön, religion eller sexuella läggning.	Förvaltningens medarbetare genomför de utbildningar som erbjuds av socialförvaltning och från staten med relevans inom våldsområdet. Ansvariga inom verksamheterna omvärldsbevakar lämpliga utbildningar och sprider internt samt säkerställer förutsättningar att delta.	Pågående linjeverksamhet	Områdeschef VO Barn, unga och familj Enhetschef enheten för ekonomiskt bistånd och beroende Enhetschef beställarenheten funktionsnedsättning Enhetschef RVC Sydväst Enhetschef beställarenheten äldreomsorg	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt utsatta brottsoffer - unga i risk för prostitution och övergrepp		Fältassistenter och ungdomsmottagning utför arbete på indikerad nivå för att förebygga att unga utsätts för prostitution och övergrepp	Pågående linjeverksamhet	Enhetschef Ung fritid	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt utsatta brottsoffer		RVC Sydväst informerar och utbildar regelbundet externa verksamheter (exempelvis ungdomsmottagningar, vårdcentraler, Jobbtorg) om RVC Sydväst, insatser och kontaktvägar.	Pågående linjeverksamhet	RVC Sydväst	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt sårbara brottsoffer		RVC erbjuder krisstöd till familjer, vars barn och unga har omhändertagits eller lämnat familjen på grund av hedersrelaterat våld och förtryck inom familjen	Pågående linjeverksamhet	Enhetschef RVC Sydväst	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer		Utredande enheter använder FREDA-kortfrågor för att uppmärksamma våld samt för att försöka upptäcka fler personer i behov av stöd och hjälp.	Pågående linjeverksamhet	Områdeschef VO Barn, unga och familj Enhetschef enheten för ekonomiskt bistånd och beroende Enhetschef beställarenheten funktionsnedsättning Enhetschef RVC Sydväst	
Särskilt utsatta brottsoffer		Trappan-samtal erbjuds barn som upplevt våld i familjen	Pågående linjeverksamhet	Områdeschef VO Barn, unga och familj Enhetschef RVC Sydväst	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt utsatta brottsoffer		Vuxna som utsatts för våld erbjuds samtalsstöd och skyddat boende.	Pågående linjeverksamhet	Enhetschef RVC Sydväst	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt utsatta brottsoffer		Stöd och hjälp till stadigvarande boende för våldutsatta	Uppstartat under tertial 1 2024	Enhetschef RVC Sydväst	Under tertial 1 2024 startade ett projekt upp med fokus på stöd och hjälp till stadigvarande boende. Under 2024 har ett tjugotal personer förmedlats till stadigvarande boende genom upparbetade kontakter med hyresvärdar. Projektet fortsätter 2025 ut och ska sen permanentas. Under 2025 börjar också RVC remittera till SHIS.
Särskilt utsatta brottsoffer		Skolsamordnare som arbetar med att säkra skolgången för placerade barn, inklusive barn på skyddat boende.	Pågående linjeverksamhet	Enhetschef ungdomsenheten	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer		Upprätta samordnad individuell plan (SIP) för personer som blivit utsatta för hedersvåld, eller våld i nära relationer, och som har behov av samordnat stöd från socialtjänst och hälso- och sjukvård	Pågående linjeverksamhet	Områdeschef VO Barn, unga och familj Enhetschef enheten för ekonomiskt bistånd och beroende Enhetschef beställarenheten funktionsnedsättning Enhetschef RVC Sydväst	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer		Relationsvårdscentrum erbjuder stöd under rättsprocess när våldet är polisanmält.	Pågående linjeverksamhet	Enhetschef RVC Sydväst	Genomförs och pågår i linjearbetet.
Särskilt sårbara brottsoffer- Tryggare äldre	Äldre är särskilt sårbara brottsoffer och det har bland annat skett en kraftig ökning av bedrägeribrott mot äldre.	Information på pensionärsrådet, vid äldres aktiviteter/seniorhälsan, vid PRO och SPF möten, dela information/ny information via kontaktlistor, genomföra riktade trygghetsinventeringar.	Följer ett årshjul under 2024.	Trygghetsstrateg SDF och kommunpolis	Trygghetsstrateg och kommunpolis har informerat/haft möten med pensionärsrådet, PRO-organisationer, seniorhälsan, skickat information och informerat om/skickat riktade inbjudningar till trygghetsvandringar.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Kriminella miljöer och livsstilar	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i samband med uppföljning.
Arbetet mot våldsbejakande extremism	Våldsbejakande extremistmiljöer utgör ett hot mot samhällets grundläggande struktur, dess styrelsekick eller de politiska företrädarna på olika nivåer. På så sätt kan våldsbejakande extremistmiljöer utgöra ett hot mot hela demokratin och dessutom ett allvarligt hot mot medborgares möjligheter att utöva sina demokratiska rättigheter.	Säkerställa att det genomförs skolprogram i stadsdelsområdets samtliga grundskolor för att öka medvetenheten i demokratriågor, samt att bedriva ett förebyggande arbete mot utanförsök, våld och annan kriminalitet.	Pågående linjearbete	Enhetschef IOF, Ung Fritid	
		Säkerställa att stadsdelsområdets samtliga öppna mötesplatser för unga arbetar för att öka medvetenheten i demokratriågor, samt att bedriva ett förebyggande arbete mot utanförsök, våld och annan kriminalitet.	Pågående linjearbete	Enhetschef IOF, Ung Fritid	Pågår i linjearbetet
		Säkerställa att det finns rutiner, kontinuerligt informera och inhämta information kring punkten våldsbejakande extremism vid de samverkansmöten som hålls med olika aktörer i stadsdelsområdet så som ex skola, polis.	Pågående linjearbete	Avd. chef Samhälle och service, förvaltningens samordnare mot VBE, Strateg IOF	Avvikelser kring VBE är prioriterade avvikelser och lyfts på aktuella samverkansmöten och aktörer använder kartverkytted pointSurvey för att lägga in avvikelser kring VBE. Under 2024 så har man inom ramen för SSPF arbetet med avvikelser kring VBE- relaterat klottet och risk för rekrytering.
		Löpande informera om och följa upp att alla verksamheter rapporterar in skadegreder så som klottet och klistermärken med extremistiska budskap incidentrapporteringssystemet IA	Pågående linjearbete	Förvaltningens samordnare mot VBE	Information och "påminnelse" sker i linjearbetet vid olika samverkansmöten och lägesbilder.
		Löpande informera om att använda blanketten för av identifierad information.	Pågående linjearbete	Förvaltningens samordnare mot VBE	Information och "påminnelse" sker i linjearbetet vid olika samverkansmöten och lägesbilder.
		Berörda verksamheter ska samverka med Socialförvaltningen vid behov	Pågående linjearbete	Områdes- och enhetschefer IOF	Inget behov av samverkan med Socialförvaltningen under 2024
		Rutin för kommunikation vid manifestation/ demonstration i stadsdelsområdet	Pågående linjearbete	Förvaltningens samordnare mot VBE	Inga manifestationer/demonstrationer har kommit till SDF kännedom under 2024
		Relevant personal ska genomföra den webbaserade grundutbildningen om VBE	Pågående linjearbete	Avd. chef Samhälle och service, förvaltningens samordnare mot VBE	Information och "påminnelse" görs till chefer (samma chefsgrupp som svarar på enkäten) för att de som inte har genomfört webbutbildningen ska göra det.
		Relevant personal ska ha kunskap om stadsövergripande rutiner till exempel hur man ska agera vid händelse/oro kopplad till VBE, användande av blanketten för av identifierad information och sekretessbrytande regel om man får kännedom om att någon kan misstänkas ha begått grovt krigsbrott, folkmord eller brott mot mänskligheten.	Pågående linjearbete	Avd. chef Samhälle och service, förvaltningens samordnare mot VBE	Görs i linjearbetet när det gäller adekvat personal.
		Information om förvaltningens arbete mot våldsbejakande extremism ingår i introduktionen för nyanställda.	Pågående linjearbete	Avd chef HR	Görs i linjearbetet
		Berörd personal deltar i de föreläsningar som anordnas av staden.	Pågående linjearbete	Förvaltningens områdes och enhetschefer.	Görs i linjearbetet
		Stadsdelsförvaltningens samordnare mot våldsbejakande extremism deltar i övergripande nätverket som leds av stadens samordnare	Pågående linjearbete	Avd. chef Samhälle och service, förvaltningens samordnare mot VBE	Görs
		Implementera stadens nya riktlinjer mot VBE.	Under 2024	Förvaltningens samordnare mot VBE	
Kriminalitet	Den orsaksanalys som genomförs gäller för samtliga åtgärder som presenteras under fliken 5. Kriminella miljöer och livsstilar. Analysen visar på många individuella riskfaktorer och delvis olika bakomliggande orsaker hos de barn och unga som är aktuella. Flertalet av de som identifierats bor i det utsatta området Solberga/Alvsjö, men inte alla. Så gott som samtliga har frånvaro i skolan och saknar betyg i vissa ämnen. Merparten har föräldrar med bristande omsorgsförmåga. En del av gruppen har även intellektuell funktionsnedsättning och diagnoser inom autismspektrumet. Merparten har heller inte fungerande frisdrysselsättning och många konsumerar narkotika av olika slag. Ett fåtal har stora problem med eget missbruk eller missbruk sin hemmiljö.	Sociala insatsgrupper	Implementeringertial 2 2024	Områdeschef VO barn, unga och familj Enhetschef enheten för ekonomiskt bistånd och beroende	Arbetet med sociala insatsgrupper startades upp under 2024 på både barn- och vuxensidan. Under 2025 fortsätter vi att utveckla arbetet med metoden.
Kriminalitet		Trefas	Uppstartat under tertial 1 2024	Områdeschef VO barn, unga och familj Enhetschef enheten för ekonomiskt bistånd och beroende	Arbetet startades upp under 2024.